
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.Q.J4. 0480 e 

GILBERTO NOVOA MONTALVO * 
INTENDENTE: DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. po 

l Go 
CONSIDERANDO: 

. QUE se han presentado a este:Despácho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reformá de estatutos de la compañía FOLADEC 
S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de 

Quito el 27 de noviembre del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos. Nos. SC.ICI.IC.04.078 de 21 de enero del 
2004 y DJC.04.321 de 4 de febrero del 2004, respectivamente, han emitido 

informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM. 

004011 de 28 de enero del 2004. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de la compañía FOLADEC S.A. en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 

de Quito. 
” 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Décimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 

razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
Es fiel copia de los documentos 
Jia E j 3 

€ hiposar Jos Archiv »0s de 
íperin: en dencia de Con 

05 FEB. 259 A 
as 

  

   
    

        
Ecor/ Gil 

P/FMA apañias 

iXP. 47112 

 



Gon esta fecha queda INSCRITA la re 
serás Hesolución, bajo al Ne___ ADOS 
del REGISTRE MERCANTIL, Temo. 1385 
se dá así cumpiiriento ato dispuesto en la 
misma, de conformidad a.to establecido en 
el Ducrato 733 del 22 deÁgosío de 1275, 
pubbuado en el Régistro Oficial 78 del 29 
de Agosto del misino año. 

Guiio, 2 15ABR 2094, 

ALA 42 
/ Dr. RAÚL GAYEOR.SECARMA 

(vecs ADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

          

    

  


